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Det bemærkes i øvrigt, at den angivne stigning på finanslovforslaget for 1984 i forhold til 
det i 1983 optagne tilskudsbeløb inkluderer en forøgelse af lagerudgifterne vedrørende 
oksekød, svarende til ca. 34 mill. kr. 

Ad § 11.05.11. Konsulentvirksomhed i land- og skovbrug 

Spørgsmål 23: 
Hvorfor falder dette tilskud i budgetårene 1985, 1986 og 1987? 
Hvad er grunden til stigningen i forhold til 1983? 

Svar: 

Det angivne fald i tilskuddet i budgetoverslagsårene 1985, 1986 og 1987 skyldes, at det 
særlige tilskud til en udvidelse på 100 i antal tilskudsberettigede landbrugsteknikere og 
assistenter til gennemførelse af løbende produktionskontrol ved kvæg- og svinebrug (produk- 
tionsassistenter), som blev indført som en midlertidig ordning ved Akt 509 1981, afvikles, 
således at der. i 1985 alene ydes tilskud til 50 produktionsassistenter. Det særlige tilskud vil 
ophøre fra og med finansåret 1986. 

Stigningen i forhold til 1983 skyldes, at der ved Akt 244 1983 blev bevilget 5,5 mill. kr. i 
1983 (dækkende 3 kvartaler) med henblik på at skabe mulighed for dels at udnytte personale- 
loftet fuldt ud, dels at regulere grænsebeløb og tillæg til mellemteknikere og assistenter i takt 
med den generelle lønudvikling. Finanslovforslaget for finansåret 1984, herunder budgetover- 
slagene, forudsætter, at denne ordning videreføres, idet det er anslået, at merudgiften for et 
helt finansår vil udgøre 7,5 mill. kr. 

Hertil kommer, at kontoen er forhøjet med l mill. kr. som følge af overenskomstbetingede 
merudgifter til pensionspræmietilskud. Forhøjelsen fremgår af tillægsbevillingsloven for 1982 
og vil på lignende vis blive indarbejdet i forslag til tillægsbevillingslov for 1983. 

Den resterende del af stigningen vedrører den generelle regulering til imødegåelse af pris- 
og lønudviklingen. 

Ad § 11.05.13.52.01. Foranstaltninger til fremme af produktion m.m. i private skovbrug 

Spørgsmål 24: 
Mener ministeren, at der stadig er brug for dette tilskud? 
Er forholdet ikke det, enten at det er svært at bruge bevillingen op år for år, eller at 

administrationen af ordningen er for langsommelig? 

Svar: 

Det må stadig anses for yderst vigtigt, at der gennem denne lov kan ydes tilskud til de 
små private skove. Tilskuddet har ikke alene en stor beskæftigelsesvirkning (svarende til ca. 
10 mandår pr. l mill. kr. i støtte), men er også af stor betydning for en lang række plejefor- 
anstaltninger, der på længere sigt øger produktionen i vore småskove til gavn for Danmarks 
forsyning med træ og træprodukter. Udbyttet i vore småskove er i dag pr. ha kun ca. 50 pet. 
af udbyttet i de større skove. 

Jordbrugsdirektoratet kan ud fra den vedtage finanslov give forhåndstilsagn om tilskud 
op til det på finansloven afsatte beløb, mens disse tilskud først kommer til udbetaling i det 
eller de følgende år, når arbejdet er fuldført. 

Efterspørgslen efter tilskud via skovstøtteloven er for tiden meget stor og overstiger også 
de beløb, det har været muligt at afsætte på finansloven for 1984 til dette formål. Man har i 
dag i Jordbrugsdirektoratet ca. 500 ansøgninger stående på venteliste med et samlet ansøgt 
lånebeløb på ca 33 mill. kr. Dette svarer til en ventetid på 1 1/2-2 år. 

Administrationen i Jordbrugsdirektoratet foregår så hurtigt og effektivt, at udbetalingen af 
støttebeløbet i givet fald kan foretages ganske få dage efter, at direktoratet har modtaget 


